
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

О производственной практике — научно-исследовательской работе для 
студентов 5 курса очной и очно-заочной формы обучения специальности

33.05.01 Фармация

В соответствии с Федеральным государственным образовательным 
стандартом высшего образования (2016) по специальности 33.05.01 Фармация, 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 
ноября 2015 г. № 1383 «Об утверждении положения о практике обучающихся, 
осваивающих основные профессиональные образовательные программы 
высшего образования», приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 03 сентября 2013г. № 620н «Об утверждении Порядка 
организации и проведения практической подготовки обучающихся по 
профессиональным образовательным программам медицинского образования, 
фармацевтического образования», приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22 августа 2013 г. № 585н «Об утверждении порядка 
участия обучающихся по основным профессиональмым образовательным 
программам и дополнительным профессиональным программам в оказании 
медицинской помощи гражданам и в фармацевтической деятельности», 
положением об организации практики обучающихся по основным 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры, утвержденное приказом ректора ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России № 429 осн. от 09 
июля 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ производственную практику -  научно-исследовательскую 
работу для студентов 5 курса специальности 33.05.01 Фармация очной и очно- 
заочной формы обучения с 11.05.2020г. по 06.06.2020г.

Медико-психолого-фармацевтический факультет

2. В соответствии с учебным планом НАПРАВИТЬ студентов 5 курса очной и 
очно-заочной форм обучения для прохождения производственной практики -



научно-исследовательской работы на кафедру контроля качества 
лекарственных средств и медицинских изделий с курсом ПО, согласно списку:

Группа 501

1. Анисимов Максим Олегович
2. Асанова Айчурок Орозмаматовна
3. Банзитова Ригина Линуровна
4. Бобрикова Алла Семеновна
5. Гриневич Данил Юрьевич
6. Девайкина Светлана Сергеевна
7. Носкова Ирина Владимировна
8. Суппес Диана Феликсовна
9. Федорова Екатерина Владимировна 
Ю.Фисенко Лилия Викторовна
11 .Чернявко Дарья Николаевна

Группа 502

1. Бакушева Анастасия Владимировна
2. Бутикова Светлана Сергеевна
3. Дмитриева Кира Анатольевна
4. Ивашкевич Татьяна Сергеевна
5. Колос Анастасия Викторовна
6. Мурзина Виктория Даниловна
7. Распопов Дмитрий Эдуардович
8. Скребло Евгений Игоревич
9. Хомякова Ангелина Александровна 
Ю.Шалаханова Анастасия Евгеньевна

Группа 503

1. Быкова Анастасия Александровна
2. Ермаков Андрей Александрович
3. Игнатова Светлана Витальевна
4. Красильщиков Илья Дмитриевич
5. Моисеев Роман Васильевич
6. Морозова Анастасия Дмитриевна
7. Седнева Юлия Сергеевна
8. Смелкова Мария Дмитриевна
9. Тарасова Алиса Сергеевна
10.Черкасова Екатерина Дмитриевна 
1 ЕШашило Ольга Анатольевна



1. Бильская Анна Андреевна
2. Вологдина Татьяна Александровна
3. Жевлакова Ангелина Александровна
4. Коваленко Никита Сергеевич
5. Крехтунова Марина Игоревна
6. Макаров Алексей Евгеньевич
7. Сиделева Алина Вячеславовна
8. Смолянинова Анна Александровна
9. Филимонова Анна Ивановна
10. Филиппова Александра Владимировна 
11 .Шпак Елизавета Васильевна

Группа 551

1. Автушко Богдан Игоревич
2. Батурина Анастасия Сергеевна
3. Ворожейкина Ольга Федоровна
4. Исупова Дарина Мушвиговна
5. Кононович Ксения Олеговна
6. Лопатина Валентина Васильевна
7. Оджахвердиева Гюнель Фазил кызы
8. Остапчук Ольга Олеговна
9. Сенникова Наталия Юрьевна
10. Симакова Ксения Александровна 
1 ЕТамкович Наталья Александровна 
12.Чорната Карина Артуровна

Группа 552

1. Баженова Лилия Фаридовна
2. Виноградова Анастасия Викторовна
3. Вьюкова Дарья Васильевна
4. Гасанова Эляна Руфат кызы
5. Гвоздев Дмитрий Викторович
6. Глебова Анна Сергеевна
7. Давыдычева Миррина Николаевна
8. Красмик Анастасия Олеговна
9. Лукашевич Наталья Николаевна 
Ю.Миндрина Анна Александровна
1 ГУгревич Кристина Владимировна

Группа 504



1. Гезалова Севда Мушфиговна
2. Давыдова Валентина Андреевна
3. Даниленко Анастасия Вадимовна
4. Маслешова Мария Сергеевна
5. Михайлюк Мария Николаевна
6. Петращук Анна Николаевна
7. Серко Татьяна Викторовна
8. Солнцева Светлана Ильинична
9. Токтоназарова Нуржамал Женишбековна
10. Шарафутдинов Марсель Тахирович

3. Руководителем производственной практики -  научно-исследовательской 
работы НАЗНАЧИТЬ старшего преподавателя кафедры контроля качества 
лекарственных средств и медицинских изделий с курсом ПО, Ольгу Николаевну 
Якименко.

4. Методическое руководство производственной практикой -  научно- 
исследовательской работой и организацию зачета с оценкой по её итогам 
ВОЗЛОЖИТЬ на заведующую кафедрой контроля качества лекарственных 
средств и медицинских изделий с курсом ПО, к.фарм.н. Татьяну Андреевну 
Баранкину.

5. Руководителю производственной практики -  научно-исследовательской 
работы Ольге Николаевне Якименко ОБЕСПЕЧИТЬ студентов -  дневниками 
для прохождения производственной практики и учебно-методическими 
пособиями.

6. НАЗНАЧИТЬ экзаменаторами по приему зачета с оценкой по 
производственной практике - научно-исследовательской работе у студентов 5 
курса очной и очно-заочной форм обучения специальности 33.05.01 Фармация 
нижеперечисленных преподавателей кафедры контроля качества лекарственных 
средст и медицинских изделий с курсом ПО, по списку:

1. Баранкина Т.А. -  к.фарм.н., заведующий кафедрой;
2. Якименко О.Н — старший преподаватель, руководитель практики.

7. УТВЕРДИТЬ расписание и место проведения зачета с оценкой по 
производственной практике - научно-исследовательской работе у студентов 5 
курса очной и очно-заочной форм обучения специальности 33.05.01 Фармация:

Группа 553



Группа Дата, время Название кафедры и 
место проведения

501,502,503,504,
551,552,553

06.06.2020г.
09:00-12:00

Кафедра контроля 
качества лекарственных 
средств и медицинских 
изделий с курсом ПО 
(ул. Коломенская, 26 4 
этаж)

8. Отчет по итогам производственной практики - научно-исследовательской 
работы студентов 5 курса ПРЕДОСТАВИТЬ в деканат МПФФ к 10.06.2020года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана МПФФ 
А.Н. Наркевича

Проректор И.А. Соловьева


